
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali. Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali Avviso 

AOODGEFID Prot. n. 3340 del 23/03/2017. Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale  

AVVISO PER LA SELEZIONE TRA I DOCENTI INTERNI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO 

“ALDO MORO-DON TONINO BELLO” DI RUTIGLIANO DI  TUTOR PER IL PROGETTO “Io, 

Tu, Noi…cittadini del mondo” CODICE 10.2.5A- FSEPON-PU-2018-598- CODICE CUP: 

J47I18000110007 

 
GRADUATORIA  DEFINITIVA RELATIVA ALLA SELEZIONE DI  TUTOR 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    l’Apprendimento 

2014- 2020; 

 

  VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali   sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO    l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n.   AOODGEFID/3340 

del 23 marzo 2017 - Obiettivo Specifico 10.2 –   Miglioramento delle competenze  

 chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali     Sottoazione 

10.2.5A Competenze trasversali; 

 

VISTA    la Delibera del Collegio Docenti n. 25 dell’ 11.04.2017; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo della Direzione Didattica Statale 2° Circolo “Aldo Moro di Rutigliano n. 

23 dell’ 11.04.2017; 

VISTA La candidatura della Direzione Didattica Statale 2° Circolo “Aldo Moro di Rutigliano; ricevuta dall’Autorità 

di Gestione numero 998708 e protocollata con numero 20050 del 14.06.2017; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODRPU/23102 del  12.07.2018 relativa alla pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti ammissibili al finanziamento; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/23583 del 12.07.2018 con la quale è stato autorizzato il nostro Istituto;  

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato  e della correlata delibera di 

assunzione  a Bilancio e Variazione P.A. del Consiglio d’Istituto 

VISTA   la richiesta di proroga prot. 2513 del 27.06.2019 autorizzata dall A.d.G. con prot. 22659 in data  01.07.2019; 

VISTA   la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali e di investimento europei e 

n. 1304/2013 relativo al FSE; 

RAVVISATA la necessità di individuare tramite selezione  docenti interni a questa Istituzione scolastica a cui attribuire 

l’incarico di Tutor per i Moduli del progetto sopra menzionato; 

 

I.C. MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - BAIC897002 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0003211/U del 11/09/2019 09:31:05
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
http://icaldomorodontoninobello.edu.it/


 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

 

 

 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 39 del 27/06/2019  relativa alla individuazione dei criteri per il reclutamento 

dei docenti Tutor per i moduli del progetto, interni all’amministrazione scolastica; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 101 del 28/06/2019 relativa alla individuazione dei criteri per il 

reclutamento per il reclutamento dei docenti Tutor per i moduli del progetto, interni all’amministrazione scolastica; 

 

VISTO   l’Avviso interno prot. 2670/VI.1 del 17.07.2019 per la selezione di per il reclutamento dei docenti Tutor per i 

moduli del progetto, interno all’amministrazione scolastica Progetto 10.2.5A- FSEPON-PU-2018-598- CODICE 

CUP: J47I18000110007 

 

VISTA   la graduatoria provvisoria relativa alla predetta selezione prot. 3155/VI. 1 del 06.09.2019; 

 

CONSIDERATO che avverso la succitata graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun reclamo; 

 

DECRETA 

 

È pubblicata in data odierna, unitamente al presente decreto, di cui fa parte integrante, la graduatoria 

 definitiva relativa alla selezione tra i Docenti interni a questa Istituzione scolastica in qualità di tutor  

per i moduli previsti dal progetto codice 10.2.5A- FSEPON-PU-2018-598- CODICE CUP: J47I18000110007 

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                            (Prof. Luciano DE CHIRICO) 

 

All’Albo 

 

Al sito Internet di questa Istituzione scolastica www.icaldomorodontoninobello.edu.it – pagina web P.O.N. 

 

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
http://icaldomorodontoninobello.edu.it/
http://www.icaldomorodontoninobello.edu.it/

